Diário Oficial
CÂMARA MUNICIPAL DE  CAXIAS - MA

LEGISLATIVO

      CAXIAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - LEGISLATIVO - NÚMERO 411 :: QUINTA, 09 DE FEVEREIRO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 3

P
ág

in
a

1
de

 3

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                                   Página

PORTARIA Nº 140, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2023 ......................................................................................... 1

PORTARIA Nº 141, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2023 ......................................................................................... 1

PORTARIA Nº 142, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2023 ......................................................................................... 2

PORTARIA Nº 143, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2023 ......................................................................................... 3

PORTARIA Nº 144, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2023 ......................................................................................... 3

PORTARIA Nº 140, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2023

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA CÂMARA

MUNICIPAL DE CAXIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VEREADORES DE CAXIAS, ESTADO DO MARANHÃO,

RICARDO RODRIGUES DE MATOS, no uso de suas atribuições

legais,

. RESOLVE:

Art. 1º. Ficam nomeados os servidores

abaixo para constituírem a Comissão Permanente de Licitação -

CPL, da Câmara Municipal de Caxias, para o biênio 2023/2024,

conforme segue:

I – VANDEILSA DA SILVA

DOUDEMENT – CPF nº 004.246.853-10, Matrícula 13555-1 –

Presidente.

II – DANILSON RANNIERE SILVA

FERRO – CPF nº 825.761.493-91, Matrícula 16475-1 – Membro.

III– JOSÉ RAIMUNDO CONCEIÇÃO

ARAÚJO – CPF nº 225.776.963-53, Matrícula 132-1 – Membro.

Art. 2º. Esta Resolução entrará em vigor

na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário,

com efeitos retroativos a 01 de fevereiro de 2023.

GABINETE DO PRESIDENTE DA

CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS, ESTADO DO MARANHÃO,

EM 09 DE FEVEREIRO DE 2023.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS

________________________________

RICARDO RODRIGUES DE MATOS

Presidente

CPF nº 040.178.303-07

PORTARIA Nº 141, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2023

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO PREGOEIRO E A EQUIPE

DE APOIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS, E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VEREADORES DE CAXIAS, ESTADO DO MARANHÃO,

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://cmcaxias.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: f59d9a89bdcc0affa3fd75bfbcf2cd630fccd62d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

      CAXIAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - LEGISLATIVO - NÚMERO 411 :: QUINTA, 09 DE FEVEREIRO DE 2023 :: PÁGINA 2 DE 3

P
ág

in
a

2
de

 3

RICARDO RODRIGUES DE MATOS, no uso de suas atribuições

legais,

Considerando que o art. 3º, inciso IV, da Lei 10.520,

de 17 de julho de 2002, determina que “a autoridade competente

designará, dentre os servidores do órgão ou entidade promotora da

licitação, o pregoeiro e respectiva equipe de apoio”; e;

Considerando ainda que os editais de licitações

devam ser assinados pela autoridade que o expedir;

RESOLVE:

Art. 1º. Instituir a Comissão de Pregão e Equipe de

Apoio Técnico, conforme estabelecido na Lei 10.520, de 17 de julho
de 2002.

Art. 2º. Fica nomeado para exercer as atribuições de

Pregoeiro, nos termos da Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, o

servidor JOSÉ RAIMUNDO CONCEIÇÃO ARAÚJO – CPF nº

225.776.963-53.

Art. 3º. Ficam nomeados para compor a Equipe de

Apoio, e para atuar nos processos de pregão, nos termos da Lei

Federal 10.520, de 17 de julho de 2002, os servidores VANDEILSA

DA SILVA DOUDEMENT – Membro – CPF nº 004.246.853-10,

Matrícula 13555-1 (servidor efetivo); DANILSON RANNIERE

SILVA FERRO – CPF nº 825.761.493-91, Matrícula 16475-1 –

Membro – (servidor efetivo); e JOSÉ CARLOS FERREIRA DA

SILVA FILHO, CPF nº 027.050.303-01 (Suplente).

Art. 4º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE CAXIAS, ESTADO DO MARANHÃO, EM 09 DE

FEVEREIRO DE 2023.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS

________________________________

RICARDO RODRIGUES DE MATOS

Presidente

PORTARIA Nº 142, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2023

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PARA ENVIO DE

REMESSA DE ARQUIVOS DA FOLHA PARA O SISTEMA DE

INFORMAÇÕES PARA CONTROLE - SINC-FOLHA, E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VEREADORES DE CAXIAS, ESTADO DO MARANHÃO,

RICARDO RODRIGUES DE MATOS, no uso de suas atribuições

legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o servidor RUY MARQUES

TEIXEIRA, Matrícula nº 139-1, CPF nº.161.366.833-34, para

atender as exigências contidas na Instrução Normativa nº 72 de 15 de

dezembro de 2021 do TCE, no que diz respeito ao envio de remessa de

arquivos da Folha de Pagamento para o Sistema de Informações

para Controle (Sinc-Folha).

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor

na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário,

com efeitos retroativos a 01 de fevereiro de 2023.

GABINETE DO PRESIDENTE DA

CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS, ESTADO DO MARANHÃO,

EM 09 DE FEVEREIRO DE 2023.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS

___________________________________

RICARDO RODRIGUES DE MATOS

Presidente

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://cmcaxias.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: f59d9a89bdcc0affa3fd75bfbcf2cd630fccd62d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

      CAXIAS - MA :: DIÁRIO OFICIAL - LEGISLATIVO - NÚMERO 411 :: QUINTA, 09 DE FEVEREIRO DE 2023 :: PÁGINA 3 DE 3

P
ág

in
a

3
de

 3

PORTARIA Nº 143, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2023

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PARA ENVIO

DAS INFORMAÇÕES SOBRE GESTÃO ORÇAMENTÁRIA,

FINANCEIRA E PATRIMONIAL PARA O SISTEMA DE

INFORMAÇÕES PARA CONTROLE (SINC-FISCAL), E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VEREADORES DE CAXIAS, ESTADO DO MARANHÃO,

RICARDO RODRIGUES DE MATOS, no uso de suas atribuições

legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear LILIAN SAMIRA LIMA

RAMOS, CPF nº. 952.917.173-00, Matrícula 1012-1, para atender as

exigências contidas na Instrução Normativa nº 47 de 15 de fevereiro

de 2017 do TCE, no que diz respeito ao envio das informações sobre

gestão orçamentária, financeira e patrimonial, para o Sistema de

Informações para Controle (Sinc-Fiscal).

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor

na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário,

com efeitos retroativos a 01 de fevereiro de 2023.

.

GABINETE DO PRESIDENTE DA

CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS, ESTADO DO MARANHÃO,

EM 09 DE FEVEREIRO DE 2023.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS

___________________________________

RICARDO RODRIGUES DE MATOS

Presidente

PORTARIA Nº 144, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2023

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PARA ENVIO DE

REMESSA DE ARQUIVOS DAS CONTRATÇÕES PÚBLICAS

PARA O SISTEMA DE INFORMAÇÕES PARA CONTROLE

(SINC-CONTRATA), E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VEREADORES DE CAXIAS, ESTADO DO MARANHÃO,

RICARDO RODRIGUES DE MATOS, no uso de suas atribuições

legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o servidor municipal à

disposição deste Legislativo VANDEILSA DA SILVA

DOUDEMENT – CPF nº 004.246.853-10, Matrícula 13555-1, para

atender as exigências contidas na Instrução Normativa nº 73 de 09 de

março de 2022 do TCE, no que diz respeito ao envio de remessa de

arquivos das contratações públicas para o Sistema de Informações

para Controle (Sinc-Contrata).

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor

na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário,

com efeitos retroativos a 01 de fevereiro de 2023.

.

GABINETE DO PRESIDENTE DA

CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS, ESTADO DO MARANHÃO,

EM 09 DE FEVEREIRO DE 2023.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS

___________________________________

RICARDO RODRIGUES DE MATOS

Presidente

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://cmcaxias.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: f59d9a89bdcc0affa3fd75bfbcf2cd630fccd62d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org